(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1851/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o nivelamento do poço de visita na Rua Antonio Gomes Cardoso, nº 32, no bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o nivelamento do poço de visita com o asfalto na Rua Antonio Gomes Cardoso, ao lado do nº 32, no bairro Jardim Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e, em visita realizada “in loco”, constatou que o poço de visita apresenta desnível com relação ao asfalto– fato este que tem gerado acidentes de trânsito no local. Com o desnível, muitos motoristas freiam bruscamente, gerando risco de acidentes no local. Os motociclistas são os mais prejudicados e, de acordo com vizinhos, a queda destes é constante devido ao desnível.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

39756cb8-6511-40cb-8e39-5cddb0864618.png
PROTOCOLO 2899/2016 - 17/03/2016 17:43

image1.jpeg